ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES – SAICAS DO 

MUNICÍPIO DE OSASCO, de acordo com as condições e especificações constantes do Edital de 

Pregão Presencial nº 045/2019 e seus Anexos e Proposta de Preços às fls. 274/275; Valor: R$ 

38.000,00 (trinta e oito mil reais); Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo: 20.395/2019; Termo de Aditamento nº 207/2019 ao Contrato nº 

104/2019; Contratante: Município de Osasco/ Secretaria de Educação/ Secretaria de 

Serviços e Obras; Contratada: LUGILEX INCORPORADORA E CONSTRUTORA 

EIRELI; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 104/2019 para acrescentar ao valor total 

o importe de R$ 66.072,19 (sessenta e seis mil, setenta e dois reais e dezenove 

centavos), correspondente a 16,04% (dezesseis vírgula quatro por cento) do valor do 

contrato, passando a ter importância de R$ 478.007,38 (quatrocentos e setenta e oito 

mil, sete reais e trinta e oito centavos), conforme manifestação da Secretaria de Serviços 

e Obras, constante às fls. 152/153, Parecer Jurídico às fls. 156/158, Ratificação à fl. 160 

e Despacho de Autorização do Secretário de Serviços e Obras à fl. 165; Valor: R$ 

66.072,19 (sessenta e seis mil, setenta e dois reais e dezenove centavos). 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

Divisão Consultiva 

2 

Processo: 32.007/2019; Termo de Permissão de Uso nº 209/2019; 

Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras;

[...]

realização de obras de ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 

RECAPEAMENTOS ASFÁLTICO NA RUA CLORINDA RINALDI MAZO, OSASCO/SP, 

conforme condições, exigências e especificações contidas no Edital de Tomada de 

Preços nº 018/2019 e seus anexos e na Carta Proposta; Valor: R$ 160.660,11 (cento e 

sessenta mil, seiscentos e sessenta reais e onze centavos); Vigência: 02 (dois) meses. 

Processo: 12.906/2018; Contrato nº 128/2019; Contratante: Município de 

Osasco/ Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: M.A.S CONSTRUÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS LTDA.; Assunto: Constitui objeto deste contrato a 

realização de obras de ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DE ÁREA – 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA – NA RUA BENÁRIO, JARDIM 1º DE MAIO, conforme as 

condições e especificações constantes do Edital de Convite n° 006/2019, e seus anexos; 

Valor: R$ 149.656,33 (cento e quarenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e 

trinta e três centavos); Vigência: 03 (três) meses. 

IVO GOBATTO JUNIOR 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

SECRETARIA DE  COMUNICAÇÃO SOCIAL

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

N° 001º/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°292/2020

[...]

O valor total do PLANO DE TRABALHO não poderá ultrapassar o 

valor máximo abaixo estabelecido, correspondente ao valor total 
das despesas referentes ao período de 12 (doze) meses do 
CONTRATO DE GESTÃO sendo que:  

a) O valor máximo do Plano de Trabalho para SERVIÇOS 
RESIDENCIAIS TERAPÊUTICOS será de R$ 59.000,00 
(cinquenta e nove mil) reais, por casa, por mês;  

8.7.2. A pontuação total das PROPOSTAS FINANCEIRAS de cada 
PARTICIPANTE far-se-á de acordo com a seguinte equação:  

NPF: Menor valor proposto pelas instituições X 20 / Valor total da proposta 
da instituição em análise onde: